
 

 

 

シルバー人材センターとは 

シルバー人材センターは、法律を基に指定された団体であり、公益的な性格を持った社団

法人です。国や千葉県、横芝光町から補助を受けて運営しております。 

横芝光町シルバー人材センターは公益法人であり、営利を目的とする団体ではないことは

もちろん、それ以上に高齢社会を支える大きな役割を果たしている公共的、公益的性格を有

する団体です。 

 

賛助会員とは 
 多くの皆様方から、横芝光町シルバー人材センターの活動趣旨にご賛同いただき、シルバ

ー人材センターの事業の趣旨、内容をご理解の上、シルバー応援団である「賛助会員」とし

て、入会していただけるようお願い申し上げます。 

賛同、協力していただく方は、別紙申込書に記入の上、賛助会員費年間一口 ５，０００

円からでございますので、ご協力お願いいたします。 

 

特典 
1．賛助会員の皆様のお名前（名称）をシルバー人材センターのホームページ等に掲

載させていただきます。 

2．センター会報「菜の花」を年３回お送りいたします。 

 

 

 

 

〒289-1727 

千葉県山武郡横芝光町宮川 11894 光風館内 

公益社団法人横芝光町シルバー人材センター 

会長  藤 井 元 治 
TEL 0479-80-3311  

FAX 0479-84-2822 

メール yokoshiba@sjc.ne.jp  

賛助会員入会のご案内



（公社）横芝光町シルバー人材センター賛助会員申込書 
当てはまるものに、印をつけてください。 

１．□賛助会員（法人）…１口 5,000円（１口以上） 

２．□賛助会員（団体）…１口 5,000円（１口以上） 

３．個人賛助会員…………１口 2,000円（１口以上） 

３．□寄付…金額に規定はありません。 

 

※欄は必ずご記入ください。会報等の送付をさせていただきます。また、氏名掲載が可

の場合、会報にお名前を掲載させていただきます。 

令和   年   月   日 

※いただいた個人情報は、当センターの資料以外には使用いたしません。 

※毎事業年度４月から翌年３月までの１年間の会費となります。 

※退会の申し出がない場合、翌年度以降も継続更新となります。 

※入会申し込み後に、センター職員が集金に伺います。 

 

公益社団法人 横芝光町シルバー人材センター 

会長  藤 井 元 治 

メール送付先：yokoshiba@sjc.ne.jp 

ＦＡＸ送付先：0479-84-2822       

 

※団体名 

（会社名） 

 

 

 

 

 

 

※代表者名 

（個人名） 

 

 

 

※氏名掲載 可・不可 

 
 

 

※ご住所 

 

 

〒    - 

 

 

ＴＥＬ（            ） 

ＦＡＸ（            ） 
 

 

口 数 

 

 

  口（          円） 

備 考 
※何かあれば 

御記入ください。 

 


